[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 31 мая  2017 года  № 40
О   порядке и сроках составления проекта бюджета
 МО Путиловское сельское поселение.
              На основании  Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях своевременного и качественного составления бюджетной отчетности муниципального образования Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области и на основании решения совета депутатов от 06 мая 2008 года № 12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области (с изменениями):

            1. Утвердить  Порядок и сроки составления проекта бюджета  муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области (приложение).
               2. Признать утратившим силу распоряжением МО Путиловское сельское поселение от 12.04.2011г. N 37 « О   порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области».
            3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой

Глава администрации                                               В.И.Егорихин

Разослано: дело, сектор ЭФУиО администрации МО Путиловское СП

УТВЕРЖДЕН

 распоряжением администрации

муниципального образования

Путиловское сельское поселение

  Кировского  муниципального района
Ленинградской области

от 31 мапреля 2011г № 16
 (приложение )

Порядок
и сроки составления проекта бюджета муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.
                 1. МО Путиловское сельское поселение  имеет собственный  бюджет .

                 2. В  бюджете МО Путиловское сельское поселение  раздельно предусматриваются доходы и расходы .
                3. Администрация МО Путиловское сельское поселение  обеспечивает  составление   проекта   бюджета, вносит его с необходимыми документами  и  материалами на утверждение совета  депутатов МО Путиловское сельское поселение, обеспечивает управление муниципальным долгом, осуществляет иные полномочия, определенные Бюджетным Кодексом РФ  и  принятыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами.

                  4.  Сроки   составления   проекта   бюджета  МО Путиловское сельское поселение устанавливает администрация МО Путиловское сельское поселение   с соблюдением требований, устанавливаемых Бюджетным Кодексом РФ.

                 5. Администрация МО Путиловское сельское поселение  вносит на рассмотрение совета  депутатов МО Путиловское сельское поселение   проект  решения о местном  бюджете   не позднее 15 ноября текущего года.
             Проект решения о бюджете МО Путиловское сельское поселение  в течение одного рабочего дня после внесения в совет депутатов МО Путиловское сельское поселение  направляется в постоянную комиссию, ответственную за рассмотрение бюджета МО Путиловское сельское поселение.
             Постоянная комиссия, ответственная за рассмотрение бюджета МО Путиловское сельское поселение, в срок не более трех рабочих дней со дня получения проекта решения о бюджете МО Путиловское сельское поселение  информирует  главу МО Путиловское сельское поселение  о соответствии материалов требованиям Положения о бюджетном процессе МО Путиловское сельское поселение  и возможности принятия проекта решения к рассмотрению.

             В случае выявления нарушений (отклонений) требований Положения о бюджетном процессе МО Путиловское сельское поселение  указанный проект решения возвращается для их устранения в срок не более пяти рабочих дней, после чего подлежит повторному направлению в совет депутатов МО Путиловское сельское поселение    для рассмотрения. При условии соответствия проекта решения о бюджете МО Путиловское сельское поселение  требованиям Положения о бюджетном процессе МО Путиловское сельское поселение  глава МО Путиловское сельское поселение  направляет данный проект решения в контрольно-счетную комиссию для подготовки заключения в срок не более 10 рабочих дней со дня его поступления.

             Проект решения о бюджете МО Путиловское сельское поселение  с предложениями и поправками от постоянных комиссий и с заключением контрольно-счетной комиссии, иными документами, предусмотренными Положением о бюджетном процессе  МО Путиловское сельское поселение, вносится для рассмотрения на заседание совета депутатов МО Путиловское сельское поселение.

                6.  Проект   бюджета  МО Путиловское сельское поселение, решение об утверждении  бюджета  МО Путиловское сельское поселение, и  о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления МО Путиловское сельское поселение, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.

                Органы местного самоуправления МО Путиловское сельское поселение  обеспечивают жителям МО Путиловское сельское поселение   возможность ознакомиться с указанными документами  и  сведениями в случае невозможности их опубликования.